

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca LICEO SCIENTIFICO "SERENI" LUINO

Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585 Fax: 0332531554

Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it

Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q

Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.gov.it

Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 0332667003

Prot. n. 5644/VII.8

CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO

Oggetto: Incarico di Esperto esterno per "Sportello Psicologico a.s. 2018/19". Tra Liceo Scientifico "Sereni" di Luino Via Lugano, 24 – 21016 Luino (VA) C.F. 84002250128

Rappresentato legalmente da Dott.ssa Maria Luisa Patrizi nata a Roma il 30.09.1955 C.F. PTRMLS55P70H501J la Dott.ssa
Alessandra Bernasconi
nata a Angera (VA)
il 31.08.1977
residente in Località Pozzit, 4/B
21033 Cittiglio (VA)
C.F. BRNLSN77M71A290H

PREMESSO

e

- che il Liceo Scientifico "Sereni" di Luino ha predisposto il Piano dei progetti di ampliamento dell'offerta formativa per l'a.s. 2018/2019 approvati dal Collegio Docenti nelle sedute del 15.05.2018 e del 15.06.2018 e dal Consiglio d'Istituto nella seduta del 15.06.2018 che il Piano in parola è finanziato da fondi ministeriali, da contributi degli Enti Locali e da fondi propri del Liceo Scientifico "Sereni" di Luino;
- che nel Piano in questione, è incluso il progetto "Sportello Psicologico";
- che per la realizzazione di tale progetto, è necessaria la prestazione di una persona in possesso di competenze specifiche;
- che presso questo Liceo non ci sono dipendenti esperti in questo tipo di intervento;



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca LICEO SCIENTIFICO "SERENI" LUINO

Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585 Fax: 0332531554
Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it
Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q
Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.gov.it
Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 0332667003

VISTI

- Il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato dal Consiglio d'Istituto nelle sedute del 28.08.2012 e del 10.02.2015;
- Il Bando pubblico Prot. n. 3341/IV.8 del 22.06.2018 emanato da questo Liceo per il reperimento di un Esperto esterno per il progetto "Sportello Psicologico a.s. 2018/19";
- Il Verbale (Prot. n. 4687/IV.8 del 06.09.2018) di apertura buste e aggiudicazione del servizio relativo al progetto in questione;

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE

Ai sensi dell'art. 6 del Regolamento interno citato in premessa, il Liceo Scientifico "Sereni" di Luino conferisce alla Dott.ssa Alessandra Bernasconi l'incarico di gestire il progetto "Sportello psicologico" a.s. 2018/19.

L'incarico si intende conferito alle seguenti condizioni:

- 1. il presente contratto di prestazione professionale si intende stipulato a tempo determinato, limitatamente al periodo 01 ottobre 2018/31 maggio 2019;
- 2. sono previste n. 60 ore complessive, da utilizzarsi per sportello psicologico, da svolgersi presso le sedi di questo Liceo, in date e orari da concordare con il referente del Progetto Prof. Fabio Zanin, sulla base delle richieste dell'utenza (studenti e genitori);
- 3. la collaborazione oggetto del presente contratto viene resa dalla Dott.ssa Alessandra Bernasconi in piena autonomia professionale ed organizzativa, nel contesto di un rapporto di lavoro autonomo che non avrà, in alcun modo, di subordinato parte carattere lavoro comporterà, da della e medesima, esclusivamente l'adeguamento alle indicazioni ed esigenze che il Liceo Scientifico "Sereni" di Luino riterrà opportune di volta in volta confermare ed attinenti, essenzialmente, al risultato del servizio pattuito e non alle modalità delle prestazioni;
- 4. il compenso per la collaborazione che la Dott.ssa Alessandra Bernasconi renderà nel periodo su indicato al Liceo Scientifico "Sereni" di Luino viene determinato e confermato di comune accordo fra le parti in €40,00 orarie, per un totale lordo massimo di €2.400,00 (compresa ritenuta d'acconto 20%);



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca LICEO SCIENTIFICO "SERENI" LUINO

Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585 Fax: 0332531554
Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it
Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q
Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.gov.it
Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 0332667003

- 5. il Liceo Scientifico "Sereni" di Luino retribuirà, al termine dell'incarico, le ore prestate, dietro rilascio da parte della Dott.ssa Alessandra Bernasconi di: fattura, relazione esplicativa sull'attività svolta;
- 6. Questo Liceo potrà recedere anticipatamente dal rapporto, senza preavviso, qualora il collaboratore non presti la propria attività conformemente agli indirizzi impartiti nelle modalità pattuite, liquidando il collaboratore stesso in relazione allo stato di avanzamento della prestazione.
- 7. La Dott.ssa Alessandra Bernasconi si impegna al rispetto delle norme del D.Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali. Questo Liceo provvede a raccogliere le autorizzazioni dei genitori degli alunni minorenni.

Foro competente in caso di controversie: Varese.

Letto, confermato e sottoscritto
IL DIRIGENTE SCOLASTICO (Dott.ssa Maria Luisa Patrizi)
Dott.ssa Alessandra Bernasconi